
e .. 

REPUBLICA DEL ECUADOR -* no? : : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— x 

RESOLUCION No. 90-2-1-10002681 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE -    
   INTENDENTE DE COMPANÑTAS CE GUA 

CONSTDERANDO : 

QUE el Zó de agosta de 1990 se ha otorgado ante el 
Motario Séptimo del Cantón guayaquil, abogado Eduardo 
Talquez Ayala la escritura pública de aumento de capital y 
leforma dé estatutos de la compañia ECUACULTIVOS ECUATORIANA 
DE CULTIVOS S.A. 

QUE el señor Marco Áñurelio Cañizares Castillo, en su 

calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio de la 
abogada Tanya Patrel, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública. a cuyo efecto ha presentado 
cinco copias certificadas de la misma: 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha preser: 

tado el informe favorable Ho. 9%0- 1841-14 del 28 de agozto «de 

19960: 

QUE el ([epartamento Juridico mediante oficio No. 
“C-DI-CA-90- 1740 del % de setiembre de 1990 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una vez 
aue considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 

lsegalez respectivos; 

En ejercicio de las atrituciones delegadas pol el senor 
“Superintendente de Compañlas mediante Resolucionez Hoz. 
ADM- 20108 de Y de marzo de 1390%0%, ACR- 89277 de 12 de <eptiem- 

bre de 19993 y, ADM-900983 de 23 3e tebrero de 12920; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el sumento de capital 
de ECUÁCULTIVOS ECUATORIANA DE CULTIVOS S.A. por DOSCIENTOS: 
CINCUENTA MILLONES DE OSUCREZ dividido en DOZXIENTAS CINCUEN 

TA-MIL accionez de UN MIL SUCRES cada unas; y. b) la raforma 

de estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPOHER que el Notario Téptimo del 

cantón Guayaquil al margen de la matriz de la escritura 
pública «que 3e aprueba, ome nota del contenido 12 la 
presente Resolución y siente ¡azón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER *“que» 3]- Registrador 
Mercantil del cantán fuayaquil: 23) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presenta Pesolución. archive 
una copia de dicha ezcritura ) devuejva las restantes con la 

q razón Jde la inscripción aude 8 Ordena; cy. b1Y1 cumpla las


